


KEHADIRAN MAHASISWA 

11-02-2024 00:48:32 Hal. 1 dari 1 

 

 

AP 

 
PROGRAM STUDI: STr / HTL / REG KEHADIRAN DOSEN: 14 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL 

MATA KULIAH: 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)   SKS: 2 RUANG: CPA2 

DOSEN: HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.   KELAS: C2 HARI / JAM: KAMIS / 13:00 - 17:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGK 
PERTEMUAN KE  

H 
 

A 
 

I 
 

S 
 

TTL 
 

% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 2341010086 SAID YASSER M H H H H H H H M H H H H H H H F 14      14 100.00 ✔ 

2 2341010087 FIERY MUHAM H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

3 2341010088 MUHAMMAD R H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

4 2341010089 GUNTUR ADIT H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

5 2341010091 NAUFAL RAFFI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

6 2341010098 DIANDRA APRI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

7 2341010101 FIDELIO ELRO H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

8 2341010112 RIZVIA ANGGR H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

9 2341010113 HENGKY DARM H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

10 2341010126 AZIZ PRIATAM H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

11 2341010128 MUHAMMAD S H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

12 2341010131 KHANSA LYRA H H H H H H H M H H H I H H H F 13  1    14    92.85 ✔ 

13 2341010132 DAMIEN RAMA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

14 2341010133 ARIFIA MAULID H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

15 2341010134 FANYA INTAN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

16 2341010135 RASKA YULAD H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

17 2341010136 ZACKY FATHU H H H H H H H M H H I H H H H F 13  1    14    92.85 ✔ 

18 2341010137 SEPTI RAHMAD H H H H H H H M H H H I H H H F 13  1    14    92.85 ✔ 

19 2341010138 NAZAR ZULFIK H H H H H H H M H H H H H H H F 14      14  100.00 ✔ 

 

 
TOTAL 

H 19 19 19 19 19 19 19  19 19 18 17 19 19 19   

A                 

I           1 2     

S                 

 
 
 

KABAG. ADM. AKADEMIK 

 
 
 
 

GATOT HARRY SUZANTO, S.Kom, MM. MBA 

 
 

DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH 

 
   
 
 

HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM. 

JAKARTA, 11 FEBRUARI 2024 

KA. DEPARTEMEN PENGELOLAAN PERHOTELAN 

 
ROBIATUL ADAWIYAH, M.Par 

 



NILAI SEMESTER MAHASISWA 

11-02-2024 00:24:29 Hal. 1 dari 1 

 

 

 
TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL PROGRAM STUDI: STr / HTL / REG 

MATA KULIAH: 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P) SKS: 2 RUANG: CPA2 

DOSEN: HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM. KELAS: C2 HARI / JAM: KAMIS / 13:00 - 17:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 

NILAI 

AKHIR 

 

BOBOT 
CATATAN 

NILAI 

KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

1 2341010086 SAID YASSER MOHAMAD 90.00 75.00 95.00 88.00 A 4.00   

2 2341010087 FIERY MUHAMMAD REAN 90.00 94.00 90.00 91.20 A 4.00   

3 2341010088 MUHAMMAD RAFI RIZKY HAKIM 75.00 60.00 68.00 67.00 B- 2.70   

4 2341010089 GUNTUR ADITYA PAMUNGKAS 85.00 60.00 65.00 67.50 B- 2.70   

5 2341010091 NAUFAL RAFFI PRATAMA 90.00 60.00 95.00 83.50 A 4.00   

6 2341010098 DIANDRA APRILIA SETIAWAN 78.00 78.00 70.00 74.00 B+ 3.30   

7 2341010101 FIDELIO ELROY PINEM 85.00 78.00 70.00 75.40 B+ 3.30   

8 2341010112 RIZVIA ANGGRAINI 90.00 75.00 70.00 75.50 B+ 3.30   

9 2341010113 HENGKY DARMAWAN 85.00 60.00 65.00 67.50 B- 2.70   

10 2341010126 AZIZ PRIATAMA NUGRAHA 90.00 75.00 95.00 88.00 A 4.00   

11 2341010128 MUHAMMAD SHEVA AZATI 90.00 80.00 95.00 89.50 A 4.00   

12 2341010131 KHANSA LYRA NADIRA 90.00 75.00 65.00 73.00 B+ 3.30   

13 2341010132 DAMIEN RAMADHAN ARRASULI 85.00 75.00 68.00 73.50 B+ 3.30   

14 2341010133 ARIFIA MAULIDINA 90.00 75.00 69.00 75.00 B+ 3.30   

15 2341010134 FANYA INTAN CHAERUNNISA 90.00 75.00 95.00 88.00 A 4.00   

16 2341010135 RASKA YULAD ALFITH 85.00 75.00 67.00 73.00 B+ 3.30   

17 2341010136 ZACKY FATHURRIZKY 85.00 75.00 67.00 73.00 B+ 3.30   

18 2341010137 SEPTI RAHMADIANTI KHOIROH 85.00 90.00 95.00 91.50 A 4.00   

19 2341010138 NAZAR ZULFIKAR RAMADHAN 85.00 75.00 69.00 74.00 B+ 3.30   

JUMLAH NILAI: A = 52, A- = 14, B = 17, B+ = 20, B- = 4, E = 4, T = 9 

KETERANGAN: UT = TDK IKUT UTS, UA = TDK IKUT UAS, RN = RAPAT NILAI 

 
 

JAKARTA, 11 FEBRUARI 2024 

DOSEN 

 
 
 

 

 
HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM. 

 



 
 

 

 

FORMULIR 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No. Dokumen S2.001.018.2011 

Edisi 01 

Revisi  

Berlaku Efektif 19 September 2011 

Halaman 1 dari 4 
 
 

 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL 

PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER 

 

Mata Kuliah : 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)  Hari : KAMIS 

SKS : 2  Jam : 13:00 - 17:00 

Kelas : C2  Ruang : CPA2 

Dosen : HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.  NIDN : 0316087605 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

1  

PERKENALAN AWAL & PENGENALAN ALAT PRAKTIK 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

2  

VHP SYSTEM HOTEL Â€“ POIN OF SALES (POS) 

 CASH PAYMENT 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

    

3  

VHP SYSTEM HOTEL Â€“ POIN OF SALES (POS) 

CREDIT CARD PAYMENT 

 

 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

4  

VHP YSTEM HOTEL Â€“ POIN OF SALES (POS)  

TIPS AND DISCOUNT 

 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

    



 

 

 

FORMULIR 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No. Dokumen S2.001.018.2011 

Edisi 01 

Revisi  

Berlaku Efektif 19 September 2011 

Halaman 2 dari 4 
 
 

 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL 

PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER 

 

Mata Kuliah : 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)  Hari : KAMIS 

SKS : 2  Jam : 13:00 - 17:00 

Kelas : C2  Ruang : CPA2 

Dosen : HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.  NIDN : 0316087605 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

5  

VHP SYSTEM HOTEL  POIN OF SALES (POS) 

GUARANTEE LETTER 

  

 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

6  

VHP SYSTEM HOTEL POINT OF SALES (POS)  

ROOM TRANSFER 

 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

    

7  

VHP SYSTEM HOTEL  POIN OF SALES (POS)  

SPLITTING BILL 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

8  

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

    



 

 

 

FORMULIR 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No. Dokumen S2.001.018.2011 

Edisi 01 

Revisi  

Berlaku Efektif 19 September 2011 

Halaman 3 dari 4 
 
 

 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL 

PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER 

 

Mata Kuliah : 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)  Hari : KAMIS 

SKS : 2  Jam : 13:00 - 17:00 

Kelas : C2  Ruang : CPA2 

Dosen : HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.  NIDN : 0316087605 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

9  

VHP SYSTEM FRONT OFFICE : PENGENALAN 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

10  

VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

RESERVASI DAN CHECK IN – CHECK OUT 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

    

11  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

12  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

    



 

 

 

FORMULIR 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

No. Dokumen S2.001.018.2011 

Edisi 01 

Revisi  

Berlaku Efektif 19 September 2011 

Halaman 4 dari 4 
 
 

 TAHUN AKADEMIK: 2023/2024 - GASAL 

PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER 

 

Mata Kuliah : 18D2A030P - Akuntansi Hotel (P)  Hari : KAMIS 

SKS : 2  Jam : 13:00 - 17:00 

Kelas : C2  Ruang : CPA2 

Dosen : HARYO WICAKSONO, SE.Ak, MM.  NIDN : 0316087605 
 

PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. PRODI 

DOSEN 
KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

13  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

 

 

   

14  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

    

15  
VHP SYSTEM FRONT OFFICE: 

CASHIERING 

JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:     

    

16 JUMLAH MHS 

19      /      

HADIR: 19    

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

    


